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Miejski program dla dłużników to nie tylko rozwiązania zaproponowane w projekcie
uchwały, ale też możliwość odpracowania długów, której szczegóły określi moje
zarządzenie, poinformował podczas dzisiejszej Komisji Problematyki Społecznej Burmistrz
Iławy Dawid Kopaczewski.

Szczegóły uchwały już omawialiśmy na portalu. Dokument, jeszcze nieprzegłosowany, zakłada
możliwość rozłożenia długów lokatorów miejskich nieruchomości na raty, a także umorzenia części
ich zaległych opłat czynszowych (40% lub 60%) i odsetek - przy spełnieniu określonych wymagań. 

Ten program uzupełnić ma jeszcze zarządzenie burmistrza, w którym określone zostaną możliwości
odpracowania długów.

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63573-moga-uniknac-eksmisji-w-ilawie-bedzie-program-oddluzeniowy-dla-zalegajacych-z-czynszem


- To czynność cywilno-prawna, która nie może być
uregulowana uchwałą - uzasadniał dzisiaj Dawid
Kopaczewski. - Mam zamiar podpisać to zarządzenie z
początkiem marca - dodał.

Tymczasem zręby dokumentu zostały przedstawione do zapoznania się radnym. Mogą zgłaszać swoje
uwagi, czy propozycje. 

Na tym etapie wiadomo, że praca w zamian za dług ma zostać podzielona na trzy kategorie. Proste
prace porządkowe mają być rozliczane według godzinowej stawki minimalnej, zaś usługowo-
budowlane, wymagające kwalifikacji, będą warte 15% więcej.

- Bardzo mi zależy na tym, aby program oddłużeniowy
był jak najszerszy - komentował dzisiaj burmistrz. -
Uchwałą i moim zarządzeniem zapewne i tak nie
wyczerpiemy tematu. Jednak jest to pierwsza próba
podjęcia tego tematu, zmierzenia się z tym
problemem. Nie podejrzewam też, aby wszyscy
dłużnicy mieli się natychmiast zgłosić.  

Jak informował Dawid Kopaczewski, w Iławie - w zakresie starań o oddłużenie samorządowych
zasobów - działa też firma windykacyjna, która stara się odzyskać zaległości czynszowe od najemców
miejskich nieruchomości.

- Gdy podpisano umowę z nową firmą, część
mieszkańców wyrażała zdziwienie, że czynsz jednak
trzeba płacić, pytała, gdzie jest siedziba spółki.
Znamy przypadki, że dłużnicy przynosili jednokrotnie
po kilka tysięcy złotych - opowiadał burmistrz.
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